[4] Quae res ut<sup>9</sup> fructuose geri possint, duo necessaria<sup>10</sup> requirunt<sup>11</sup>. Primum est, ut sit<sup>12</sup> pax in Alania. Alterum, ut de maritima magna et valida classe indubitata notitia habeatur. Quantum ad pacem attinet, necessarium est inter imperatoriam majestatem et serenissimum Hungariae ac Bohemiae regem compositis omnibus differentiis et amputatis litibus, bonam et certam intelligentiam esse, ad quam rem perficiendam in Caesare ipso<sup>13</sup> nihil deerit. Nam qui patrueli suo<sup>14</sup> tamquam filio carissimo<sup>15</sup> est affectus, libenti animo sese cum eo<sup>16</sup> intelliget, et facile unius erit cum eo<sup>17</sup> voluntatis, cum quo est unius<sup>18</sup> sanguinis. Praeterea contentio quaedam neque parva neque contemnenda esse dinoscitur inter duas illas florentissimas et bellicosissimas gentes, Bohemos scilicet et Saxones, quae, nisi simul componantur, totam<sup>19</sup> Germaniam commoverent, et opus hoc sanctum, quod quaeritur, defendendae catholicae fidei penitus impedirent. Est igitur advertendum<sup>20</sup>, ut et hujusmodi controversiae de {81r} medio tollantur, et, si fieri posset, hoc in loco, cum partes adsint pleno mandato fulcitae.

---

<sup>1</sup> que *add.* F

<sup>2</sup> *advisata* RTA

<sup>3</sup> ut ante : ante ut F

<sup>4</sup> et sequenti : sequenti et F

<sup>5</sup> facile *corr. ex* faciliter C

<sup>6</sup> *aduceretur* E

<sup>7</sup> in mediate D, E, F, G

<sup>8</sup> in festo ... futurum est : de festo Ascensionis domini ad annum RTA

<sup>9</sup> commode et *add.* RTA

<sup>10</sup> *omit.* C

<sup>11</sup> requirit A, B, C, D, E, F [*NB: incongruence with preceding possint*]

<sup>12</sup> fiat RTA

<sup>13</sup> *omit.* G

<sup>14</sup> Patrueli suo *in marg.* D

<sup>15</sup> filio carissimo : charissimo filio G

<sup>16</sup> sese cum eo : cum eo sese RTA

<sup>17</sup> unius erit cum eo : cum eo unius erit G

<sup>18</sup> erit cum ...quo est unius *omit.* E

<sup>19</sup> *omit.* G

<sup>20</sup> *adnitendum* RTA

### 3. The German army to meet on Ascension Day 1456 at Belgrade

[3] Our glorious emperor intends to implement, as far as possible, the resolutions passed in Frankfurt for the common good of the Christian people. Since, as already mentioned, the army cannot be led out easily or usefully this summer or next winter, His Majesty<sup>1</sup> will endeavour to gather the forces, which should have been assembled and sent off by now, next year on the Feast of the Ascension of Our Lord<sup>2</sup> in that region of Hungary where the river Sava joins the Danube.<sup>3</sup> Then they can, without delay, march against the Turks ready and trained.